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»هیچ وقت فکرش را نمی‌کردم روزی 
هند هم نفت ما را نخرد.« این را معاون اول 
رئیس‌جمهور می‌گوید. اسحاق جهانگیری 
متعجب شده که حتی کشوری که به گفته 
او »مستقل« است و در مقطعی از تاریخ 
سردمدار استقلال در دنیا شده، تحت تاثیر 
فشارهای آمریکا، حاضر نشود نفت ایران را 
بخرد تا به گفته جهانگیری، ایران در این 
مقطع حساس، هم از دوست ضربه بخورد 

و هم از دشمن!
هند هیچ وقت »دوست صمیمی« برای ایران 
نبوده است؛ اما شریک تجاری خوبی بوده در 
حدی که ایران، هند را در اولویت سیاست 

شرق خود قرار داد. 
»همسایه بی‌دردسر«، »بی‌حاشیه« و بعضا 
»قابل اعتماد«ی هم بوده است. هرچه نباشد 
از ورود سانسکریت و سبک هندی به شعر 
فارسی در عصر قدیم تا همکاری‌های معاصر 
روابط دوجانبه فرهنگی هندی-ایرانی در 
بستر تاریخ شکل گرفته که به این سادگی‌ها 
از بین نمی‌رود. ارتباط‌های عمیق اجتماعی 
فرهنگی، اقتصادی و سیاسی پایه‌های این 

رابطه دوسویه را محکم کرده‌اند. 
هند در دوران تمدید معافیت‌های نفتی برای 
خرید نفت از ایران هم تلاش کرد کنار ایران 
بماند. سفیر هند در آن زمان)آبان‌ماه سال 
گذشته( اعلام کرد که برابر معافیت موجود 
از خرید نفت، این کشور می‌تواند در شش ماه 
آینده روزانه ۳۰۰ هزار بشکه نفت از ایران 
بخرد که نیمی از پول حاصل از فروش به ارز 
محلی روپیه به حساب بانک‌های ایران نزد 
بانک‌های هندی واریز می‌شود. اما قدرت 
»سیاست« می‌تواند یک تاریخ پیوند فرهنگی 
‌را هم تحت‌الشعاق قرار دهد وقتی پای 
»منافع ملی«، »ترس« یا موارد دیگری 
درمیان باشد. همین می‌شود که هند از طرفی 
به‌رغم دهه‌ها سیاست جهان سوم‌گرایانه، در 
چندین حوزه مختلف علیه ایران با ایالات 
متحده همکاری می‌کند و از سوی دیگر 
هرگز شریکی تمام عیار برای ایالات متحده 

علیه ایران نبوده است. 
امروز قرار است وزیر خارجه هند برای شرکت 
در نوزدهمین کمیسیون مشترک با ایران 
به تهران سفر کند. منابع رسمی هندی 
می‌گویند: »سوبراهمانیام جایشانکار« قرار 
است در این سفر دو روزه به تهران، با همتای 
ایرانی خود »محمدجواد ظریف« دیدار 
داشته باشد و احتمالا با »حسن روحانی« 

رئیس‌جمهور ایران نیز دیدار می‌کند.
این سفر در حالی انجام می‌شود که چند روز 
پیش یک مقام ارشد وزارت خارجه آمریکا 
گفته بود که واشنگتن به هند برای تکمیل 
پروژه بندر »چابهار« معافیت تحریمی 
مختصری در نظر گرفته است؛ زیرا این 
بندر نقش مهمی در ارسال کمک‌های 

بشردوستانه هند به افغانستان دارد.
دولت‌های ایران و هند در سال 2018 
توافقی به ارزش 85 میلیون دلار برای توسعه 
بندرچابهار امضا کردند. این بندر مسیر 
جایگزین مهمی برای تجارت بین هند و 
افغانستان است. اولین محموله ارسالی هند 
به افغانستان در سال 2017 از طریق بندر 

چابهار به این کشور منتقل شد.
هند بازهم از معافیت تحریمی آمریکا برای 
همکاری با ایران استفاده می کند؛ اما ما 
مثل جهانگیری تعجب نمی‌کنیم از این‌که 
امروز حتی هند هم حاضر نیست نفت ایران 

را بخرد!

تا 27 بهمن‌ماه، 
ی  ‌ا صله فا
نیست. کمتر از 
دوماه باقی مانده و حالا شمارش معکوس آغاز شده اما 
هنوز از دودکش مجمع تشخیص مصلحت نظام هیچ 
دودی بلند نشده است و سایه بی‌تصمیمی که زمانی 
حشمت‌اله فلاحت‌پیشه، رئیس سابق کمیسیون 
امنیت ملی از آن انتقاد کرده بود، هر روز بلندتر می‌شود؛ 
بی‌تصمیمی که اثرات سوء آن حالا در هر حوزه‌ای 
مشهود شده است. از اقتصاد بگیرید تا فوتبال! همین 
چند روز پیش بود که ماجرای پرداخت دستمزد 
سرمربی تیم استقلال و محدودیت‌های مراودات 
بانکی موجب شد بار دیگر هشدارها بر سر تبعات 
تعلل در تصمیم‌گیری عقلا و بزرگان مصلحت‌اندیش 
مجمع تشخیص از سر گرفته شود؛ اما عجیب است که 
هنوز هم عده‌ای پا در یک کفش کرده بر ساز مخالفت 
می‌کوبند؛ آن هم به بهانه‌هایی که چندان »منطقی« 
به نظر نمی‌رسد. یک سالی گذشته و موضوع آشنا اما 
کهنه شده، هم‌چنان بلاتکلیف مانده است. بحث بر سر 
تصمیم‌گیری درباره دو مصوبه مجلس یعنی الحاق 
جمهوری اسلامی به کنوانسیون »مبارزه با پول‌شویی« 
یا همان »پالرمو« و الحاق به کنوانسیون »مبارزه با 
تأمین مالی تروریسم« یا »CFT« است. دو لایحه‌ای 
که یک‌سال پیش راهی مجمع تشخیص مصلحت نظام 
شد، اما پرونده آن هم‌چنان بدون هیچ تصمیمی روی 
میز خاک می‌خورد آن هم در حالی که تا 27 بهمن و 
آخرین اولتیماتوم FATF فرصت و فاصله چندانی نیست 

و شوخی شوخی همه چیز جدی می‌شود.

دولتی‌ها در تقلا برای جذب نظر مثبت مخالفان 
هستند: »همکاران من در دولت گزارشی از جلسات 
دور جدید مجمع مطرح کردند که نشان می‌دهد با 
ترکیب دو کمیسیون بررسی مجدد آن آغاز شده 
است. آنچه مهم است این است که تصمیمات امروز 
ما برای آینده کشور مهم است.« این‌ها صحبت‌های 
علی ربیعی، سخنگوی دولت است که چند روز پیش 
در نشست خبری‌اش به زبان آورد. صحبت‌هایی که 
نشان می‌دهد با نزدیک شدن به آخرین مهلت گروه 
 »CFT« ویژه اقدام مالی بار دیگر بررسی »پالرمو« و
به دستورکار مجمع تشخیص مصلحت نظام بازگشته 
است. البته این موضوع را چند روز قبل از آنکه ربیعی 
گفته باشد، حسین مظفر از اعضای مجمع تشخیص 
مصلحت نظام، تاکید کرد و از جلسات غیر رسمی 
و رأی‌گیری غیررسمی سخن گفته بود. او با تأیید 
جلسه خصوصی این نهاد برای بررسی لوایح مرتبط با 
FATF گفته بود: »هنوز رأی‌گیری رسمی نشده است 
و فعلًا به مسئولان دولتی و شورای اروپایی فرصت 
مذاکره بیشتر را داده‌ایم.«  او دلیل این موضوع که 
رسماً رای‌گیری نشده است را منفی نشدن فضا علیه 
ایران در فضای بین‌المللی دانسته و گفته بود: »علت 
آنکه رسما رای‌گیری نشده است، این بود که فرصتی 
داده شود تا وزارت‌خارجه و مسئولان دولتی با شورای 
اروپایی صحبت و رایزنی کنند و بگویند ایران مراحلی 
را طی کرده است؛ شما هم بایدگام هایی بردارید تا اگر 
فضا مثبت شد زمینه رای‌گیری فراهم شود.« این همان 
حرفی است که قبل تر، میرسلیم هم مطرح کرده بود. 
میرسلیم گفته بود: »مجمع تشخیص مصلحت نظام 

درمورد لوایح مرتبط با اف.ای.تی.اف در جلسه خصوصی 
تصمیم‌گیری کرده اما به‌صورت رسمی نتیجه را اعلام 
نکرده‌ایم تا دست دولت برای مذاکره با اف.ای.تی.اف 
باز باشد و بتواند حقانیت ما را به کرسی بنشاند و سعی 
کند به آن‌ها ثابت کند که نیت ما خوب است اما اول باید 
تحریم‌ها برداشته شود تا بتوانیم به‌طورعادی در مورد 

این پیمان‌ها تصمیم‌گیری کنیم.«
در این یک‌سالی که دولایحه خبرساز FATF در مجمع 
بوده، هربار تا پای رد یا تصویب پیش رفته و نظرات 
بین مثبت و منفی چرخیده و گمانه‌هایی درباره تعلل 
مجمع هم مطرح شده است. این‌که مجمع منتظر است 
تا تکلیف تحریم‌های آمریکا یا اقدامات اروپا در همراهی 
با ایران مشخص شود؛ اما تکلیف هردو مشخص شد و 
تکلیف FATF در مجمع مشخص نشد. لوایحی که زمان 
احمدی‌نژاد هم دنبال و پیگیری شد اما آن زمان، هیچ 

کسی مخالفتی نداشت!
مهدی مطهرنیا، کارشناس مسائل بین‌الملل در این 
باره می‌گوید: »در دولت محمود احمدی‌نژاد بحث 
پیوستن به کارگروه ویژه اقدام مالی به صورت محرمانه 
و بی‌سروصدا پیگیری شده بود. متاسفانه در ایران 
پرونده‌های ملی به ابزار و اهرم‌های فشار حزبی و جناحی 

تبدیل می‌شود. جناح‌های اصول‌گرا و اصلاح‌طلب 
به‌رغم اعلام تعهد به قانون و بالاتر از آن بیش از آنکه تابع 
قانون باشند، رئالیسم قدرت را پیاده‌سازی می‌کنند.«

با این حال »محسن رهامی« فعال سیاسی، نظر جالبی 
درباره جناح‌بازی‌ها در موضوع FATF دارد: »حتی 
اگر FATF تایید شود، اجرایی شدن آن به دولت بعد 
موکول می شود و بهتر است تصویب شود تا »دولت 
انقلابی« بتواند از مزایای آن استفاده کند! برخی هم 
اعتقاد دارند اگر FATF بازهم به مجلس برگردد، در 
شرایطی که مجلس یازدهم »تندرو« باشد، قطعا رد 
می شود.« درنهایت این‌که هشدارها و نگرانی ها درباره 
تبعات مالی و بانکی رد لوایح FATF روزبه‌روز بیشتر 
می‌شود، اما مجمع تشخیص هم‌چنان بنایش را بر 
سکوت و عدم اعلام نظر درباره این لوایح قرار داده است. 
فرصت چندانی تا اتمام آخرین فرصت نداریم؛ فرصتی 
که تمدید هم نمی شود. آن وقت یا در کنار کره‌شمالی 
تنها کشورهای جهان هستیم که وارد لیست سیاه 
می‌شویم یا مثل عراق، عربستان، لبنان، سوریه و تمام 
کشورهای دیگر دنیا، منافع ملی را ترجیح می‌دهیم و 
با حساب‌وکتاب، هزینه‌هایی که رد لوایح روی دست 

کشور می‌گذارد، به این کنوانسیون می‌پیوندیم.
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 FATF دودِ تصویب نشدن 
در چشم کشور

سرمقاله

شوخی‌شوخی دارد جدی می‌شود!

میز کار و گفت‌وگوی دوجانبه 
هیئت‌های ایرانی و ژاپنی.
 فقط آب! از ظرف میوه، شیرینی و 
آجیل خبری نیست.

محمود احمدی‌نژاد که بار دیگر 
سفرهای استانی‌اش را بیشتر کرده، 
پس از حضور جنجالی ناتمام در 
روستای »اوجاکسر«، این بار برای 
بزرگداشت نام شهید مهدی‌نژاد 
راهی شهر بابل شد و در روستای 
مزداکتی سخنرانی کرد. 

»بررسی صلاحیت داوطلبان انتخابات مجلس در 
هیئت‌های اجرایی پایان یافت و نتایج آن نیز اعلام شد 
و ادامه رسیدگی در هیئت‌های نظارت استانی شورای 
نگهبان آغاز شده است.« این سخن، گفته  سخنگوی 
شورای نگهبان است که در جمع خبرنگاران عنوان 
کرد و افزود:پس از بررسی در هیئت‌های نظارت و 
اعلام نتایج به هیئت مرکزی انتخابات، امیدواریم در 

موعد مقرر نتایج نهایی اعلام شود. 
»عباسعلی کدخدایی« افزود: در حوزه انتخابات 
میان‌دوره‌ای خبرگان رهبری، ۳۰۳ نفر ثبت‌نام 
کردند که بخشی از این تعداد قبلًا آزمون داده بودند؛ 
از این رو ۲۷۲ نفر برای آزمون کتبی دعوت شدند و از 
این تعداد ۲۲۱ نفر در آزمون شرکت کردند.کدخدایی 
گفت: پس از اعلام نتایج آزمون کتبی، داوطلبان 
برای آزمون شفاهی دعوت خواهند شد و پس از این 
مرحله، بررسی صلاحیت عمومی کاندیداها انجام 
خواهد شد.وی، در واکنش به پرسشی مبنی بر این‌که 
در صورتی که بیش از نیمی از وزرای دولت تغییر یابند 
آیا جلسه رأی اعتماد باید مجدد برگزار شود؟ اظهار 
داشت: تعداد وزارت‌خانه‌ها باید در این زمینه مد نظر 

قرار گیرد و اگر نیمی از وزرای کابینه موجود تغییر 
کنند، نیاز به تغییر کابینه و رأی اعتماد مجدد است.

 جلوگیری از ثبت‌نام گسترده در 
انتخابات وظیفه مجلس است

وی در واکنش به پرسشی مبنی بر این‌که برخی 
رسانه‌ها رد صلاحیت افرادی خاص را هدف‌مند 
دانستند این در حالی است که ۹۱ درصد از ثبت 
نام کنندگان انتخابات نمایندگان تأیید شده‌اند و آیا 
اقدامات این رسانه‌ها یک عملیات روانی علیه شورای 
نگهبان نیست؟ گفت: مقابله با عملیات روانی برخی 
از رسانه‌ها و جریان‌های سیاسی، کار شما رسانه‌ها 
است که باید به شورای نگهبان در این زمینه کمک 
کنید.کدخدایی ادامه داد: قانون سه محور تأیید، 
عدم تأیید و عدم احراز صلاحیت‌ها را صراحتاً عنوان 
کرده و نهادهای نظارتی باید براساس این مسائل، 
عمل کنند و اگر برخی از نهادهای نظارتی وظیفه 
خود در این زمینه را انجام ندهند، این طور نیست 
که شورای نگهبان هم وظایف خود را نادیده بگیرد و 
ما همه تلاش خود را در این راستا انجام خواهیم داد.

سخنگوی شورای نگهبان اضافه کرد: بارها نسبت 
به ثبت نام گسترده افراد برای انتخابات مجلس 
شورای اسلامی گلایه کرده‌ایم که اگر مجلس شورای 
اسلامی قانون اصلاح انتخابات را تصویب می‌کرد، از 
این موضوع جلوگیری می‌شد.وی متذکر شد: در 
دوره گذشته بیش از ۱۲ هزار نفر ثبت نام کننده 
برای انتخابات مجلس داشتیم که ۹ هزار نفر از این 
افراد اولین بار ثبت نام کردند. این در حالی است که 
در این دوره هم ۱۱ هزار نفر برای نخستین بار در 
انتخابات مجلس شرکت کرده‌اند و این مسئله حاکی 
از آن است که همواره تعداد کثیری از افراد هستند که 
برای اولین بار در انتخابات ثبت نام می‌کنند در حالی 
که قانون‌گذار می‌توانست مانع این ثبت نام‌ها شود تا 
هزینه‌ای برای نهادهای نظارتی ایجاد نشود.سخنگوی 
شورای نگهبان، در واکنش به پرسشی مبنی بر این‌که 
صلاحیت برخی از نمایندگان فعلی تأیید نشده و 
آیا این موضوع، تأثیری در ادامه روند قانون‌گذاری 
در مجلس می‌گذارد؟ گفت: صلاحیت نمایندگان و 
روسای جمهور در یک دوره چهار ساله و نمایندگان 

مجلس خبرگان رهبری در یک دوره هشت ساله 
تأیید می‌شود و شورای نگهبان در طول این مدت 
درباره صلاحیت افراد مجدداً اظهارنظر می‌کند و 
فرض بر این است که آن افراد تا انتهای دوره فعالیت 
خود، صلاحیت دارند. وی یادآور شد: اگر نماینده و یا 
مسئولی صلاحیتش برای دوره بعدی انتخابات تأیید 
نشود، این مسئله برای دوره بعد است و مربوط به دوره 
فعلی نیست و افراد می‌توانند تا پایان دوره‌ای که در 

حال فعالیت هستند به کار خود ادامه دهند.
  فعالیت کاندیداها در فضای مجازی باید 

رصد شود
وی بیان کرد: باید فعالیت کاندیداهای انتخابات در 
فضای مجازی چون اینستاگرام و توئیتر مورد رصد 
قرار گیرد. هزینه‌های تبلیغات انتخاباتی هم مسئله 
دیگری است که باید مورد توجه ما قرار گیرد و همه از 
ما می‌خواستند که از پول‌کراسی یا حاکمیت پول در 
انتخابات خودداری شود.سخنگوی شورای نگهبان 
در واکنش به پرسش خبرنگار »نسل فردا« مبنی بر 
این‌که مردم حق دارند که به علت مشکلات معیشتی 
اعتراضاتی را داشته باشند، افزود: بنده معتقدم همه 
دست‌اندرکاران و مسئولان باید به وضعیت معیشتی 
مردم بیشتر دقت کنند و خواسته‌های ملت را مورد 

توجه قرار دهند. 

سخنگوی شورای نگهبان در نشست خبری به کاندیداها تاکید کرد:  

دوری از پول‌کراسی

ادامه از صفحه یک...
 به‌عنوان کارشناس بازی ایران و اسپانیا، حاضر 
شود. ساعاتی قبل از شروع برنامه مجوز حضور 
پویول صادر نشد و این شروعی برای قهر و 
ناراحتی فردوسی‌پور بود. گویا فروغی مانع از 
حضور »پویول« در برنامه شده بود. از مهرماه 
سال ۹۷ اختلافات عادل و فروغی بالا گرفت و 
کار به جایی رسید که چند هفته برنامه »نود« 
پخش نشد. درنهایت اسفندماه همان سال 
سازمان صداوسیما از تعطیلی برنامه »نود« 
خبر داد که این اقدام بازتاب منفی فراوانی 
داشت. نود، پربیننده‌ترین برنامه تلویزیون 
بود و در همان اسفندماه، فردوسی پور نیز از 
سوی مردم به عنوان بهترین مجری تلویزیونی 
انتخاب شده بود. با این حال فروغی بر نظر 
خود اصرار داشت و با وجود انتقادهای فراوان، 
نود کنار گذاشته شد و عادل هم از شبکه سوم 
سیما رفت. پس از اختلاف فردوسی‌پور با 
فروغی، او حتی به گزارش مسابقات فوتبال هم 
نمی‌پردازد. »محمدحسین میثاقی« و برنامه 
فوتبال برتر، جایگزین عادل شدند. فردوسی‌پور 
هم فقط تهیه کننده برنامه فوتبال ۱۲۰ از شبکه 
ورزش است. حالا با مسئولیت تازه فروغی، 
او می‌تواند در بخش‌های ورزش شبکه‌های 
دیگر صداوسیما نیز اعمال نفوذ کند؛ در نتیجه 
ممکن است فردوسی‌پور برنامه فوتبال ۱۲۰ 
را نیز از دست بدهد. اقدام تازه فردوسی‌پور 
برای ساخت برنامه اینترنتی »کلاسیکو« که 
از سوی ناظران در راستای رقابت با برنامه‌های 
ورزشی صداوسیما تفسیر شده است، می‌تواند 
بر آینده کاری او در سازمان اثرگذار باشد. 
شاید پست جدید فروغی منجر به اخراج کامل 
محبوب‌ترین مجری تلویزیون شود. این درحالی 
است که تلاش‌ها برای بازگرداندن فردوسی‌پور 
و برنامه نود هم‌چنان ادامه دارد. چندی پیش 
نماینده »حسام‌الدین آشنا« در شورای 
نظارت بر سازمان صداوسیما طی نامه‌ای به 
»محسنی‌اژه‌ای« رئیس این شورا، خواستار 
بازگشت نود و فردوسی‌پور شده بود. نامه‌ای که 
البته واکنشی در پی نداشته، اما می‌توان حکم 
علی‌عسکری برای فروغی را نوعی بی‌توجهی به 
آن نامه تفسیر کرد. در دوران ریاست فروغی 
در شبکه سوم سیما، غیر از حذف فردوسی‌پور 
و تعطیلی نود، »مزدک‌میرزایی« گزارش‌گر 
باسابقه فوتبال نیز به دلیل محدودیت‌های 
حرفه‌ای، ایران را ترک کرد و حالا در شبکه 
ماهواره‌ای »ایران‌اینترنشنال« فعالیت می‌کند.
دگرگونی در بخش ورزش   

صدا و سیما 
انتخاب فروغی، به عنوان رئیس شورای 
تخصصی ورزش صداوسیما می‌تواند آغاز 
تحولات مهم در رسانه ملی باشد. شنیده‌ها 
حاکی از آن است که فروغی به‌دنبال ایجاد 
تغییرات گسترده در بخش‌های مختلف ورزش 
صداوسیماست. حکم علی‌عسگری، برای 
فروغی نیز همین درخواست را دارد. البته هنوز 
نمی‌توان با قاطعیت از ماهیت تغییرات سخن 
گفت؛ زیرا ممکن است این تغییرات صرفاً 
در حد مدیران بخش‌های ورزش صداوسیما 
باشد. مدیرانی که در زمان مدیریت قبلی به 
کار گرفته شده بودند و به پورمحمدی نزدیک 
بودند، احتمالاً به زودی باید در شبکه‌های 
دیگر فعالیت کنند؛ زیرا شنیده می‌شود فروغی 
قصد تغییر آن‌ها را دارد تا مدیریتی متفاوت در 
شبکه‌های ورزشی سازمان صداوسیما به‌وجود 
بیاید. سمت تازه فروغی می‌تواند برنامه‌های 
قدیمی و ثابت صداوسیما را هم با تغییرات 
محتوایی و اجرایی روبه‌رو کند. فروغی، طی 
یک سال گذشته نشان داده اعتقاد به استفاده از 
جوان‌ها دارد و بعید نیست برخی مجریان سن 
و سال‌دار و باتجربه، به زودی مجبور شوند جای 
خودشان را به مجریان جوان بدهند. شبکه سه 
در این مدت پیشتاز استفاده از گزارش‌گران و 
مجریان جوان بوده و حتی به برخی از افرادی 
که بیست سال هم نداشته‌اند، آنتن داده است. 
هرچند فروغی به قول دوستانش با ساختن 
برنامه‌هایی مثل »عصرجدید«، »اعجوبه‌ها«، 
»میدان« و »برنده‌باش« به جنگ با شبکه‌های 
ماهواره‌ای رفته است، اما حالا به نظر می‌رسد 
برای المپیک توکیو و مسابقات یورو ۲۰۲۰ در 
سال ۱۳۹۹ هم ایده‌هایی دارد. درنهایت باید 
گفت با این‌که فروغی به سمت ریاست یک 
شورای تخصصی انتخاب شده است، اما او در 
این زمینه هیچ تخصصی ندارد. فروغی، هیچ 
سابقه در حوزه ورزش و حتی کار رسانه‌ای 

ورزشی نداشته است.
 عملکرد وی در بخش ورزش شبکه سوم سیما 
نیز به هیچ عنوان قابل دفاع نیست. همین 
که او پربیننده‌ترین برنامه ورزشی تلویزیون 
و حتی کل بخش‌های رسانه ملی را تعطیل 
کرد، برای نقد عملکردش در این زمینه کافی 
است. برنامه جایگزین »نود« نیز نشان داده که 
ضعیف‌تر از آن است که بتواند مخاطبان را به 
شکل ویژه‌ای به خود جذب کند؛ می‌توان گفت 
تنها انحصار است که موجب شده برنامه فوتبال 
برتر مخاطب میلیونی داشته باشد. نکته دیگر 
این‌که طی یک سال اخیر زمزمه‌هایی مبنی بر 
این‌که فروغی ممکن است گزینه ریاست آینده 
سازمان صداوسیما باشد، در رسانه‌ها مطرح 
شده است. حتی چندی پیش زمانی که شایعه 
استعفای علی‌عسگری بالا گرفته بود، فروغی 
به عنوان یکی از گزینه‌های جانشینی او مطرح 
شده بود. شاید بتوان افزایش قدرت و نفوذ او در 

صداوسیما را در این راستا ارزیابی کرد.

مردم از شعارها بیزارند مردم دنبال نیروهای جهادی هستندشاید مالزی هم به سرنوشت ایران دچار شود
نخست وزیر مالزی در آیین اختتامیه اجلاس سران کشورهای اسلامی با اشاره به تحریم 
ایران و قطر، گفت: ممکن است چنین اقداماتی نیز علیه ما اعمال شود. به گزارش الجزیره، 
»ماهاتیر محمد« افزود: محاصره ممکن است تنها محدود به ایران و قطر نباشد و علیه ما نیز 
چنین اقداماتی اعمال شود. وی با اشاره به محاصره کشور قطر از سوی عربستان و متحدانش 
گفت: قطر نیز مانند ایران محاصره شد که توانست برخیزد و موفقیت های حیرت‌آوری را 
کسب کند.اجلاس سران کوالالامپور ۲۰۱۹ شنبه با تأکید بر اینکه کشورهای مؤسس این 

اجلاس قصد دارند برای احیای تمدن اسلامی همکاری کنند، به کار خود پایان داد.

یک عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت، شکل‌گیری دو قطبی اصول‌گرایی 
و اصلاح‌طلبی در جریان انتخابات آینده مجلس مقدور نیست. رنجبرزاده اظهار کرد: بعید 
است در انتخابات آینده مجلس دو قطبی شکل بگیرد؛ برایند ثبت‌نام‌ها و ارزیابی آن‌ها هم 
نشان می‌دهد که شکل‌گیری دو قطبی اصول‌گرایی و اصلاح‌طلبی در جریان انتخابات 
آینده مجلس مقدور نمی‌شود. وی افزود: مردم متفاوت از گذشته مسائل را دنبال می‌کنند و 
خواسته شان این است که از محدوده دو جریان سیاسی بیرون بیایند، بلکه جریانات دیگری 

در مسیر خدمت‌گزاری به مردم شکل بگیرد؛ مثلًا نیروهای جهادی و انقلابی. 

یک عضو فراکسیون ولایی مجلس شورای اسلامی با ابراز امیدواری از این‌که »مجلس آینده 
مجلسی مقتدر با بدنه کارشناسی محکم باشد«، گفت مردم دیگر در انتخابات به شعارها 
توجه نکرده و براساس کارنامه افراد رای می‌دهند. کوهکن اظهار کرد: در انتخابات مجلس 
شورای اسلامی در سطح تهران و کلان‌شهرها عمدتا جناح‌ها و لیست‌ها با یکدیگر رقابت 
می‌کنند. رقابت افراد در شهرهای کوچک به اتکای برخی از مولفه‌هاست؛ لذا پیش‌بینی 
می‌شود که در شهرستان‌ها از بین نمایندگان فعلی آن‌هایی به دور بعد راه پیدا کنند که در 

راستای مطالبات مردم آن هم عمدتا اقتصادی فعالیت کرده‌اند.

فائزه عباسی/ گروه سیاست
F.Abbasi@gmail.com

بین المللخاورمیانه

جریان صدر، اخبار منتشر شده در رسانه‌های سعودی در مورد تهدید شدن »مقتدی صدر« در ایران را تکذیب کرد.
به گزارش پایگاه خبری السومریه نیوز عراق، جریان صدر اعلام کرد به کلاه‌آبی‌ها که نیروهای نظامی این جریان 
هستند، دستور داده شده تامین امنیت میدان التحریر بغداد را به نیروهای امنیتی واگذار کنند. در بیانیه ای که جریان 
صدر منتشر کرده،آمده است: بر اساس دستورات مقتدا صدر کنترل ورودی منطقه قرطبه واقع در خیابان محمد 
القاسم به سمت میدان الطیران و ورودی میدان النصر واقع در خیابان سعدون به سمت میدان تحریر بغداد به نیروهای 
امنیتی واگذار می شود. اسامی مختلفی برای تصدی پست نخست وزیری عراق در رسانه ها مطرح شده که جریان 

صدر و هواداران آن در تظاهرات بغداد و دیگر شهرهای عراق به نام تظاهرکنندگان با آن‌ها اعلام مخالفت کرده اند.

رئیس‌جمهور آمریکا گفت: سرکرده گروه تروریستی داعش، جانوری هیولاصفت بود. »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور 
آمریکا در سخنانی در جمع نظامیان این کشور با اشاره به سرکرده سابق داعش گفت: چند هفته پیش نیروهای 
عملیات ویژه آمریکا، تحت تعقیب‌ترین تروریست جهان را به سزای اعمالش رساندند. او جانوری هیولاصفت بود که 
»ابوبکرالبغدادی« نام داشت و بنیان‌گذار داعش بود. ترامپ با بیان این‌که فرد جانشین البغدادی هم که این مسئولیت 
به او تفویض شده بود کشته شده است، مدعی شد: »در مدت سه سال با سرمایه‌گذاری‌های بی‌سابقه در حوزه نظامی 
کشورمان، توانسته‌ایم آینده‌ای را منتفی کنیم که حاکی از افول قدرت آمریکا باشد و به سمت آینده‌ای رفته‌ایم که 

حاکی از سلطه آمریکا باشد و نیروی نظامی ما با فاصله بسیار زیادی قدرت مسلط در مقایسه با رقبایمان است«.

ترامپ: البغدادی جانوری هیولاصفت بودتکذیبِ تهدید شدن »صدر« در ایران

یلدا توکلی / گروه ایران
   tavakoli.yalda11@gmail.com


